
Universidad Nacional de Córdoba
1983/2023 - 40 AÑOS DE DEMOCRACIA

Resolución H. Consejo Directivo

Número: 

Referencia: Miembros del CICUAL- FCM

 
VISTO:

- El EX-2023-00140067 por  el cual el Sr. Secretario de Ciencia y Tecnología de la FCM UNC, Prof. Dr.
Jorge Mukdsi,  solicita la renovación de los miembros del Comité Institucional para el Cuidado y Uso de
Animales de Laboratorio (CICUAL) de la Facultad de Ciencias Médicas y de la Facultad de Odontología
UNC,

CONSIDERANDO:

- Que es necesario renovar la designación de los actuales miembros del CICUAL, para efectivizar la revisión
de los Protocolos de investigación experimental que se presentan y de aquellos que involucren otro tipo de
animales de experimentación;

-El Visto Bueno del Sr. Decano de la Facultad de Ciencias Médicas Prof. Dr. Rogelio Pizzi;

- Lo aconsejado por la Comisión de Enseñanza y lo aprobado en sesión del Honorable Consejo Directivo de
la Facultad de Ciencias Médicas, en sesión del día 13 de Abril de 2023;

POR ELLO;

EL  HONORABLE CONSEJO DIRECTIVO DE LA FACULTAD DE CIENCIAS MÉDICAS

RESUELVE:

Art. 1°: Renovar la designación de los miembros del Comité para el Cuidado y Uso de Animales de
Experimentación (CICUAL), con los profesionales que se mencionan a continuación: Prof. Dra. Nori Tolosa
de Talamoni, Prof. Dra. Cristina Beatriz López, Prof. Dra. Raquel Gallará, Prof. Dra. Alejandra Báez, Prof.
Dra. Eugenia Luque, Prof. Dra. Adriana Pérez, Prof. Dr. Arnaldo Mangeaud, Bioterista Clarisa Lagares y
Prof. Dr. Marcelo Mazzeo, Prof. Dra. Carolina Martini y la Prof. Mgter. María Verónica Aimar.

Art. 2°: Registrar y comunicar.

DADA EN SALA DE SESIONES DEL HONORABLE CONSEJO DIRECTIVO DE LA
FACULTAD DE CIENCIAS MÉDICAS A LOS TRECE DÍAS DEL MES DE ABRIL DEL
AÑO DOS MIL VEINTITRÉS

 




	fecha: Jueves 22 de Junio de 2023
	numero_documento: RHCD-2023-392-E-UNC-DEC#FCM
	localidad: CORDOBA, CORDOBA
		2023-06-22T07:32:01-0300
	Ciudad de Córdoba


	usuario_0: Maria Cuneo
	cargo_0: Secretaria Técnica
	reparticion_0: Secretaría Técnica Facultad de Ciencias Médicas
Universidad Nacional de Córdoba
		2023-06-22T14:23:51-0300
	Ciudad de Córdoba


	usuario_1: Rogelio Daniel Pizzi
	cargo_1: Decano
	reparticion_1: Decanato Facultad de Ciencias Médicas
Universidad Nacional de Córdoba
		2023-06-22T14:23:52-0300
	GDE UNC




